
令和２年 ７月２０日 

 

新型コロナウイルス感染症防止対策の継続について 

 

社会福祉法人十日町福祉会  

理事長 村 山  薫 

 

 日頃より、社会福祉法人十日町福祉会に対しご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 新型コロナウイルス感染症について、皆様は「新しい生活様式」を実践しながら感

染拡大防止に努めていることと存じます。 

全国において、都道府県をまたぐ移動の制約が解除され、徐々に元の生活を取り戻

す動きが始まりましたが、再び新型コロナウィルス感染症が拡大しております。 

十日町福祉会は、この状況を慎重に見極めながら、今後も職員一丸となって感染症

防止対策に努めて参りますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．十日町福祉会の各施設（高齢者施設、障がい者施設、こども園）への入館制限は、

当分の間継続させていただきます。 

  一定のルールを守っていただくことを条件に入館することはできますので、各施

設へお問い合わせ下さい。 

   

２．有熱者、風邪症状がある場合、サービス利用をご遠慮いただく場合があります。 

 

３．外来者を招いての各種施設行事は、当分の間自粛します。 

 

４．担当者会議等は、極力オンラインなどを活用します。 

必要により会議を開催する場合は、感染予防に十分配慮します。 

 

５．職員の健康管理を徹底し、マスクを着用します。 

  ただし、熱中症予防の観点から必要によりマスクを外す場合がありますので、ご

理解下さい。 

 

６．感染症対策を進めるうえで差別や偏見などが起こらないよう十分留意します。 

 

(福)十日町福祉会事務局 

電話 025（761）7340 


